



Val- och demokratinämnden

§75

Dnr VN 2022-39

Förslag till tidsplan gällande reviderade ersättningsbestämmelser Beslut

1. Val- och demokratinämnden antar tidsplan i enlighet med bilaga 1 till kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande i ärendet med ändringen att ersättningsbestämmelserna inte remitteras till allmänheten.
2. Val- och demokratinämndens presidium får delegation att göra ändringar i tidsplanen förutsatt att det inte påverkar slutdatumet.

Beslutsunderlag

Tjut tidsplan gällande reviderade ersättningsbestämmelser
Tidsplan ERS

Beslutande sammanträde

Yrkanden

Nils Matsson (M) yrkar att val- och demokratinämnden beslutar i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande i ärendet med ändringen att ersättningsbestämmelserna inte remitteras till allmänheten och att presidiet får delegation att göra ändringar i tidsplanen förutsatt att det inte påverkar det föreslagna slutdatumet.

Sören Karlsson (SD) och Conny Andersson (S) yrkar bifall till Nils Matssons (M) yrkande.

Karin Broström (C) yrkar att ett utbildningstillfälle gällande ersättningsbestämmelser inkluderas i tidsplanen.

Beslutsgång

Ordföranden frågar först om val- och demokratinämnden kan besluta i enlighet med Nils Matssons (M) yrkande som bifalls av Sören Karlsson (SD) och Conny Andersson (S) och finner att nämnden beslutar i enlighet med förslaget. Därefter frågar han om nämnden kan anta Karin Broströms (C) tilläggsyrkande och finner att nämnden avslår det.

Paragrafen är justerad



Kommunstyrelsekontoret

Handläggare: Fanny Wennman
Titel: Näringslivssamordnare
E-post: fanny.wennman@norrtalje.se

Till: Val- och demokratinämnden

Förslag till tidsplan gällande reviderade ersättningsbestämmelser

Förslag till beslut

Val- och demokratinämnden antar tidsplan i enlighet med bilaga 1 till kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtande i ärendet.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Val- och demokratinämnden ska enligt sitt reglemente fortlöpande se över och pröva behovet av ändringar i ERS. Kommunstyrelsekontoret har i val- och demokratinämndens verksamhetsplan för 2022 fått uppdrag att revidera Norrtälje kommuns nuvarande ersättningsbestämmelser. Kommunstyrelsekontoret föreslår genom detta tjänsteutlåtande en tidsplan för arbetet med reviderade ersättningsbestämmelser.

Ärendet

Beskrivning

Norrtälje kommun har idag ersättningsbestämmelser (ERS) som reglerar förtroendevaldas arvoden. Val- och demokratinämnden ska enligt sitt reglemente fortlöpande se över och pröva behovet av ändringar i ERS. Kommunstyrelsekontoret har den 20 augusti 2020 fått i uppdrag från VDN presidium att revidera Norrtälje kommuns nuvarande ERS. Detta uppdrag inarbetades i verksamhetsplanen för 2022 och påbörjades under tredje kvartalet 2022. Uppdraget handlade initialt om att göra de befintliga ersättningsbestämmelser mer lättlästa och tillgänglig men efter kommunfullmäktiges beslut den 24 oktober gällande val av gruppleddare blev uppdraget mer omfattande.

Till följd av det och att det saknats personella resurser har kommunstyrelsekontoret gjort en bedömning att uppdraget inte kommer att kunna slutföras 2022. Därför ha kommunstyrelsekontoret tagit fram ett förslag på en reviderad tidsplan för arbetet med ersättningsbestämmelserna. Tidplanen framgår i sin helhet av bilaga 1.

Lagkrav

Ej tillämpligt.

Koppling till gällande styrdokument

- Val- och demokratinämndens reglemente

Kommunfullmäktige i Norrtälje kommun antar årligen "Bestämmelser om ersättning till kommunala förtroendevalda i Norrtälje kommun", nedan kallad ERS. Enligt Val- och demokratinämndens reglemente ska Val- och demokratinämnden bereda, besluta och verkställa de ärenden som rör ERS. Val- och demokratinämnden ska fortlöpande se över och pröva behovet av ändringar i ERS.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Förslaget bedöms få ringa ekonomiska konsekvenser då arbetet kommer att bedrivas inom den ordinarie linjeorganisationen. En potentiell risk är att arbetet kan komma att försenas om inte kansliet är bemannat då enheten har haft flera vakanser i slutet av 2022. Kommunstyrelsekontoret arbetar dock för närvarande med att säkerställa bemanningen och bedömningen är att personalsituationen ska vara under kontroll efter jul- och nyårsledigheterna.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kommunstyrelsekontorets slutsats är att det är möjligt att arbeta fram en remissversion, genomföra ett remissförfarande samt färdigställa ett förslag till reviderade ersättningsbestämmelser enligt den föreslagna tidsplanen.

Tidplaner

Reviderade ersättningsbestämmelser ska enligt tidsplanen antas av Val- och demokratinämnden den 25 maj 2023. Ärendet går sedan vidare via kommunstyrelsen till kommunfullmäktige som behandlar de reviderade ersättningsbestämmelser den 25 september 2023.

Anette Madsen
Kommundirektör
Kommunstyrelsekontoret

Adam Persson
Tf. stabs- och planeringschef
Kommunstyrelsekontoret

Bilagor

Bilaga 1 – Tidsplan gällande reviderade ersättningsbestämmelser

Beslut skickas till

Kommunstyrelsekontorets kansli



Tidsplan gällande reviderade ersättningsbestämmelser

23 februari: Förslag till remissversion av reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun presenteras för Val- och demokratinämndens presidium.

2 mars: Kallelse till Val- och demokratinämnden med remissversion av reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun.

9 mars: Val- och demokratinämnden beslutar att remittera reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun till fullmäktiges partigrupper samt allmänheten för yttranden senast den **17 april 2023**.

17 april: Senaste datum att lämna yttranden på remissförslaget

11 maj: Färdigt förslag framtaget av tjänstemannaorganisationen.

17 maj: Kallelse till Val- och demokratinämnden med förslag till reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun.

25 maj: Val- och demokratinämnden antar förslaget till reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun.

23 augusti: Kommunstyrelsens arbetsutskott behandlar förslaget till reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun.

4 september: Kommunstyrelsen behandlar förslaget till reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun.

25 september: Kommunfullmäktige antar reviderade ersättningsbestämmelser för Norrtälje kommun.